#### KAROLA II SYNODUS PONTIGNONENSIS.

(An. 876. Jun. — Jul.)

Historia synodi hujus ab Hincmaro in Annalibus (*Mon. Germ.*, SS. I, p. 499, 500 [*Patrolog.* CXV,]) prolixius enarratur. Actorum ejus pars superest, scilicet petitio Hincmari archiepiscopi adversus Ludovicum regem, confirmatio actorum conventus Ticinensis pridie Kalendas Julii edita una cum formula sacramenti a proceribus omnibus præstiti, definitio de Adelgaudo presbytero pridie Idus Julii, capitula ab Odone Bellovacensi episcopo xv Kal. Augusti in synodo lecta, sed Hincmaro monente auctoritate carentia, demum Leonis Sabinensis et Petri Forosimpronensis episcoporum, Joannis papæ ad determinanda Ludovici Germaniæ regis et Caroli negotia legatorum, auctoritas, qua soluta synodo Romam properantes, vices suas Joanni Tuscanensi et Joanni Aretino episcopis committunt; quæ hic ex Sirmundo et Baluzio, ordine tamen quo evenisse videntur, proponimus.

#### ECCLESIE REMENSIS PETITIO.

Paternis magisteriis instruimur, ut si qua majora negotia vel majores causæ exortæ fuerint, ad sedem apostolicam, prout auctoritas docet et mos antiquus obtinuit, semper referantur. Ideoque quia imperialem excellentiam vestram synodo præesse et vicarios sedis apostolicæ præsto nobis adesse gaudemus, calamitates et miseras ecclesiæ nostræ ac filiorum nostrorum, quas hoc anno ab Hludowico rege, itemque Hludowico filio ejus et complicibus eorum, cædes videlicet, homicidia, adulteria, fornicationes, rapinas, sacrilegia, et cetera flagitia quæ nullus enumerare potest, ecclesia nostra perpessus est, vestræ serenitati innotescimus, obsecrantes ut pro Dei omnipotentis amore, et pro ingenita vobis benignitate, ac pro ministerio imposito, nobis et ecclesiæ nostræ ac filiis nostris secundum pervulgatam omnibus vestram sapientiam consulatis pariter ac succurratis, ne de cetero talia ac tanta mala ecclesia nostra ac regnum patiatur qualia hactenus passa est.

#### CONFIRMATIO ACTORUM CONVENTUS TICINENSIS.

*Synodis quæ fuit acta apud Ticinum palatium anno incarnationis Dominicæ 876, indictione ix, mense Februario; et postea fuit confirmata ipsa synodus apud Pontignem, cum missis domni apostolici Joannis aliisque multarum provinciarum episcopis. Electio Karoli imperatoris ab Italici regni episcopis et ceteris confirmata.*

Gloriossimo, etc. ut supra col. 761 usque indictione ix.

#### Confirmatio Cisalpinorum.

Sicut dominus Johannes apostolicus et universalis papa primo Romæ elegit atque sacra unctione constituit, omnesque Italici regni episcopi, abbates,

B comites, et reliqui omnes qui cum illis convenerunt, domnum nostrum gloriosum imperatorem Karolum augustum unanimi devotione elegerunt si protectorem ac defensorem esse, ita et nos qui de Francia, Burgundia, Aquitania, Septimania, Neustria ac Provincia, pridie Kalendas Julii in loco qui dicitur Pontignonis anno 37 in Francia, ac imperii primo, jussu ejusdem domni et gloriosi augusti convenimus, pari consensu ac concordia devotione eligimus et confirmamus.

*Et subscripserunt omnes Cisalpini episcopi qui adfuerunt, et quorum nomina subter sequentia capitula, quæ confirmaverunt, tenentur adscripta.*

*Juramentum Hincmari archiepiscopi et reliquorum procerum.*

C Sic promitto ego, quia de isto die in antea isti seniori meo, quandiu vixero, fidelis et obediens et adjutor, quantumcunque plus et melius sciero et potuero, et consilio et auxilio secundum meum ministerium in omnibus ero, absque fraude et male ingenio, et absque ulla dolositate vel seductione seu deceptione et absque respectu alicujus personæ. Et neque per me, neque per missum, neque per litteras, sed neque per emissam vel iatromissam personam, vel quæcunque modo ac significatione, contra suum honorem et suam, ecclesiæ, atque regni illi commissi quietam et tranquillitatem atque soliditatem machinabo vel machinanti consentiam. Neque unquam aliquod scandalum movebo, quod illius presentis vel futuræ salutis contrarium vel nocivum esse possit. Sic me Deus adjuvet et ieta sancta patrocina.

In nomine Patris, et Filii, etc. ut supra col. 763 usque signum Berardi comitis.

Johannes Tuscanensis episcopus, legatus sanctæ

#### VARIE LECTIONES.

<sup>1474</sup> *Subscriptions omnes quæ præcedunt in Sirmundo desunt, relatæque fuere in istius operibus variis, post illum editis, ex cod. Bellovacensi. BALUZ.*

sedis apostolicæ et domni Johannis summi pontificis et universalis papæ, in his quæ supra scripta sunt interfui, consensi, et subscripsi. Ansegisus Senonum metropolis episcopus, sanctæ et apostolicæ sedis per domnum Johannem summum pontificem papam vicarius, interfui, consensi, et subscripsi. Johannes Aretinus episcopus, sanctæ sedis apostolicæ legatus, interfui, consensi, et subscripsi. Hincmarus Remorum archiepiscopus subscripsi. Frotharius archiepiscopus consensi et subscripsi. Aurelianus Lugdunensis ecclesiæ episcopus in Christi nomine roboravi <sup>1475</sup>. Ottramnus Viennensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Johannes Rotomagensis ecclesiæ archiepiscopus subscripsi. Bertmandus Ebredunensis ecclesiæ archiepiscopus subscripsi. Ragenelmus Tornuensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Walterus humilis Aurelianensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Gerboldus Cabillonensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Gislebertus Carnotensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Hildeboldus Suessionensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Rostagnus sanctæ Arelatensis ecclesiæ humilis episcopus subscripsi. Isaac Lingonensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Lanthertus Maticensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Ingelwinus sanctæ Parisiacensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Geroldus Ambianensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Abbo Nevernensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Johannes Cameracensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Hadebertus Silvanectensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Odo Belgivacorum episcopus in Christi nomine subscripsi. Halbertus Valentianæ ecclesiæ episcopus subscripsi. C Bernarius Gratianopolitanæ ecclesiæ episcopus subscripsi. Angenufus Gabalitanensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Birico Wapincis ecclesiæ episcopus subscripsi. Alduinus Avinionensis <sup>1476</sup> ecclesiæ episcopus subscripsi. Wido Vallavensis <sup>1477</sup> ecclesiæ episcopus subscripsi. Hildebrannus Sagensis episcopus subscripsi. Willebertus humilis Catalaunorum episcopus subscripsi. Ragenfridus Meddensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Heirardus Lixoviensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Sigenandus Constantiensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Etherius Vivariensis episcopus subscripsi. Erchambertus Bajocensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Hedenulfus Laudunensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Agilmarus Arvernensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Anselmus Lemovicensis ecclesiæ episcopus subscripsi. D Adalbertus Morinensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Willelmus Cadurcorum ecclesiæ episcopus subscripsi. Lupus Albiensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Ottulfus sanctæ Trecaassinæ ecclesiæ humilis episcopus subscripsi. Berardus Viridunensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Arnaldus Leucorum ecclesiæ episcopus subscripsi. Franco Tungrensensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Theodoricus Vesontiorum ecclesiæ ar-